1002 Sul, Cj. 01, Lt. 01, Av. Teotônio Segurado, CEP 77.023-484, Palmas/TO,
(63) 3217-1503 - comunicacao@sindepol-to.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente edital, a Comissão Eleitoral, designada pelo ato de
nomeação nº 001/2024, lavrado pelo presidente do Sindicado dos
Delegados de Polícia Civil do Estado do Tocantins, faz saber que no dia
15 de dezembro de 2024, nas cidades de Palmas, na sede do SINDEPOL,
Araguaína, Gurupi, Paraíso, Porto Nacional, Guaraí, Colinas, Araguatins e
Dianópolis, das 08:00 às 14:00 horas, será realizada, em primeira e única
votação, a eleição para a Diretoria Executiva, Conselho Deliberativo,
Conselho de Ética, Conselho Fiscal e Diretoria de Inativos para o triênio
2025/2027 do Sindicato dos Delegados de Polícia do Estado do Tocantins,
sediado na Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 1002 sul, cj 01 lt
01, nesta Capital. O prazo para requerimento de inscrição das chapas se
iniciará no dia 23 de novembro de 2024 e se encerrará no dia 02 de
dezembro 2024, na sede do Sindicato, de segunda a sexta-feira, das 08h
às 12h e das 14h às 18h. O requerimento de inscrição deverá ser assinado
pelo candidato a presidente na chapa, em duas vias, dirigido ao
Presidente da Comissão Eleitoral, devendo constar a denominação da
chapa, com todos os nomes completos dos candidatos e suplentes das
diretorias e conselhos e seus respectivos cargos. Finalizada a eleição, as
14:00 horas, do dia 16 de dezembro de 2024, os colaboradores do interior
elaborarão as atas e as encaminharão juntamente com os resultados para
a Comissão Eleitoral, a qual se reunirá, às 16:00 horas, na sede do
sindicato no dia do pleito, para acompanhar, apurar e proclamar o
resultado da eleição. Dê-se publicidade a este EDITAL no Diário Oficial do
Estado ou jornal de grande circulação desta Capital, além de sua
veiculação no site institucional, na sede do sindicato e e-mails dos
filiados.

Palmas, 12 de novembro de 2024.

WLADEMIR COSTA MOTA DE OLIVEIRA

Presidente

VINICIUS MENDES DE OLIVEIRA
Membro

JOSÉ CARLOS GARCIA
Membro